
100+1
zahraniční
zajímavost

Ročník XXXI 
1994

ADRESA REDAKCE:
Žirovnická 2389,106 00 Praha 10, 
telefon 6718 22 48, fax 76 89 90

OBJEDNÁVKY INZERCE:
IP PRAHA, s.r.o.,
Blanická 2 8 ,120  61 Praha 2, 
tel. 24246072, fax 24247110  
(Olga Hyblerová)

0 ČEM SE PÍŠE
2 EVROPSKÝ BRONX/ Der Spiegel

ZEMĚ, 0  KTERÉ SE MLUVÍ ~
4 NADĚJNÍ TYGŘI BALANCUJÍ/ L’Europeo

KDC JE KDO -
6 RISK JE ZISK/Stern

TÉMA
10 VELKÝ, ZLÝ MEDVĚD SE PROBOUZÍ/Time

15 ZRAZENÉ BÁBUŠKY/ Newsweek

^ ít T pouťiká
16 BALLADUR ZTRÁCÍ SVATOZÁŘ/

ĽExpress

PODNIKÁNÍ
VŠECHNU MOC PODNIKÁNÍ/Panorama

VOJENSTVÍ
20 AWACS NAD BOSNOU/ Epoca

TECHNIKA
«  ÚSPĚCHY KOSMICKÝCH ÚDRŽBÁŘŮ/ 

Le Figaro Magazine

' ' příroda“ ‘
6 LIDSKÁ PRÁVA OPICÍM/ Newsweek

DOBA a s p o l e č n o s t

7 L’ExpKÍ s ĚTI’ ULOUPENÁ NEVINNOST,

rEP0RTÁŽ
Я / 2Се1о М: MÉSTO NENÁVIDÍCÍ PRO

33 CESTOVÁNÍ
^ ^ M B O R D ,  SEN KRÁLŮ/ Bell Europ

U rBANISMUS
36 EIFFEL TO NETUŠIL/ Le Fiigaro

38 STawHITEKTURA
Ü~EL AMERIKY/ Panorama

CAR BORIS SLABÝ 
Kontrola nad vládou 
v Rusku zřejmě uniká z ru
kou nerozhodného 
prezidenta, postupně ji 
přebírají jeho protivníci 
v Kremlu i mimo něj 
str. 11

ESTROGENOVÝ
KOMPLEX
Sperma vysychá? Penisy se 
scvrkávají? Neobviňujte ze 
všeho feministky, může to 
být následek chemického 
znečištění vody a potravy

str. 24
KRIZE TŘICÁTNÍKŮ
Obávaná krize středního 
věku se nepozorovaně 
přiblížila o jedno až dvě 
desetiletí

str. 42
KAREL VELIKÝ, 
SUPERSTAR 
Trojdílný te levizn í seriál 
o muži, který na úsvitu  
m oderních dějin vytvořil ří
ši sjednocujíc í tehdejší 
Evropu, je  v duchu svého  
hrdiny dílem  kolektivu  
evropských um ělců a 
producentů  
str. 44

VYDÁVÁ 
100 + 1 ZZ a. s.

CLINTONOVI STAŘÍ 
KAMARÁDI
A féra W hitew ater se roz
růstá. Pozem ková spekula
ce z konce 70. let dnes  
vážně ohrožuje politickou  
budoucnost am erického  
prezidenta  
str. 14

ARCHEOLOGIE
40 CO VLASTNĚ OBJEVIL TEN GRINGO?/ 

ĽExpress

VÝROČÍ
46 BYL LINDBERGH PRVNÍ/ UHlstoire

HISTORIE
48 OČIMA DÍTĚTE/ Der Spiegel

POVÍDKA
52 ZA VODOU DO MÍSTA BOHŮ/ Stephen 

Vincent Benet

LINGVISTIKA
54 BABYLON I ELDORÁDO/ Vladimír Miltner

DOBRODRUŽSTVÍ
56 SPELEOLOGIE POD MĚSTEM/ L’Europeo

HUMOR “
60 VESELÁ MEDICÍNA/ Ivan Hanousek

V příštím čísle

JAK VZNIKL ČLOVĚK?/ Nové poznat
ky se mnohdy nekryjí se starými před
stavami •  NEJLEPSÍMI EVROPANY 
JSOU AMERIČANI/ Evropská unie má 
hospodářské potíže a jejího jednotné
ho trhu často nejlépe využívají USA •  
PO STOPÁCH VELKÉHO OSVOBO
DITELE/ Sen Simona Bolívara o svo
bodné, s jednocené J ižn í Americe 
a dnešní skutečnost •  DĚJINY PÁN
SKÉHO KLOBOUKU/ Od cylindrů 
a sombrer po golfové čepice •  SEX 
S DĚTMI/ Pedofilie má různé podoby, 
ale vždy je nebezpečná


